Tu se konča prva in začne druga knjiga.

⁸⁹ Pokrajina v zahodni Makedoniji z mestom Monastir (dan. Bitola) na starri rimski cesti (*via Egnatia*).

⁹⁰ Verjetno manihejcev, ki so bili na Balkanu precej številčni.

⁹¹ Pepelnična sreda, 18. februarja 1097. V nadaljevanju so dnevi v tednu, kadar so podani z vrstilnimi števnikami kot tu, slovenjeni z imeni v oklepaju brez dodatka (op. prev.).

Liber II

[V] Mandavit infelix imperator simul cum nostris nuntiis uni ex suis, quem valde diligebat, quem et corporalium vocant, ut nos secure deduceret per terram suam, donec veniremus Constantinopolim. Cumque transiremus ante illorum civitates, iubebat habitatoribus terrae ut nobis asportarent mercatum, sicut faciebant et illi quos diximus. Certe tantum timebant fortissimam gentem domini Boamundi, ut nullum nostrorum sinerent intrare muros civitatum. Volueruntque nostri quoddam castrum aggredi et apprehendere, eo quod erat plenum omnibus bonis. Sed vir prudens Boamundus noluit consentire, tantum pro iustitia terrae quantum pro fiducia imperatoris. Unde valde iratus est cum Tancredo et aliis omnibus. Hoc factum est vespere. Mane vero facto, exierunt habitatores castri, et cum processione deferentes in manibus cruces, venerunt in presentiam Boamundi. Ipse vero gaudens recepit eos, et cum letitia abire permisit illos. Deinde venimus ad quamdam urbem quae dicitur Serra, ubi nostra fiximus tentoria, et sat habuimus mercatum, illis diebus conveniens. Ibi Boamundus concordatus est cum duobus corporaliis, et pro amicitia eorum ac pro iustitia terrae iussit reddi omnia animalia quae nostri depredata tenebant. Deinde pervenimus ad Rusam civitatem. Grecorum autem gens exibat et veniebat gaudens in occursum domini Boamundi, nobis deferens maximum mercatum, ibique nostros tetendimus papiliones in quarta feria ante Cenam Domini; ibi etiam Boamundus totam gentem suam dimisit, perrexitque loqui cum imperatore Constantinopolim, dicens tamen secum paucos milites. Tancredus remansit caput militiae Christi, vidensque peregrinos cibos emere, ait intra se quod exiret extra viam, et hunc populum conduceret ubi feliciter viveret. Denique intravit in vallem quamdam plenam omnibus bonis quae corporalibus nutrimenti sunt congrua; in qua Pascha Domini devotissime celebravimus.

[VI] Cum imperator audisset honestissimum virum Boamundum ad se venisse, iussit eum honorabiliter recipi, et caute hospitari extra urbem. Quo hospitato, imperator misit pro eo, ut veniret loqui simul secreto secum. Tunc illuc venit dux Godefridus cum fratre suo; ac deinde comes Sancti Egidii appropinquavit civitati. Tunc imperator anxians et bulliens ira, cogitabat quem admodum callide fraudulenterque comprehenderet hos Christi milites. Sed divina gratia revelante, neque locus neque nocendi spatium ab eo vel a suis inventa sunt. Novissime vero congregati omnes maiores natu qui Constantini poli erant, timentes ne sua privarentur patria, reppererunt in suis consiliis atque ingeniosis scematibus quod nostrorum duces, comites, seu omnes maiores